
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

393Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Março de 2025 • Edição V CCLXXXVII

ld:0047F3A297COA595 .a. CÂMARA MUNICIPALDE 

~Q.~~~~ 
CHPJ: 07.612,396/0001-4) 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - !º SUPLENTE DO PARTIDO SOLIDARIEDADE, 
SENHOR WANDERLEY DE MENESES ROCHA. 

Em conformidade com o art. 246 do Regimento Interno combinado com o art. 53, § 1 º da 
Lei Orgânica do Município de Oeiras - PI, fica CONVOCADO, o 1 ° suplente do Partido 
Solidariedade, senhor W ANDERLEY DE MENESES ROCHA, para tomar posse na 
Câmara Municipal de Oeiras - PI, para exercer o mandato de vereador na vaga do titular 
vereador Calébice Mendes dos Santos, que licenciou-se para assumir cargo público no 
Poder Executivo Municipal. 

Vale ressaltar o art. 5°, § 6°, do Regimento Interno, que o prazo regimental, para tomar 
posse é de até (15) quinze dias a partir da data da convocação, após, o não 
comparecimento, considera-se renunciado para o cargo convocado. 

Presidente da Câmara Municipal. 

ld:12527ABF57C2A591 

••• CÂMARA MUNICIPALDE 

~ºIT~A-~~~~ 
CNPJ: 07.611. )96/0001-4) 

Resolução nº 03/2025 de 25 de março de 2025. 

"Dispõe sobre a concessão de licença 
parlamentar e convocação de 
suplente". 

A Mesa Diretora da Cãmara Municipal de Oeiras - Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, fundamentado no artigo 16, X do Regimento Interno desta 
Câmara . 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder licença parlamentar ao Vereador Calébice Mendes dos 
Santos do Partido Solidariedade, conforme solicitação anexa. 

Art . 2º - Convocar para assumir a vaga durante o período da licença, o primeiro 
suplente do Partido Solidariedade, senhor Wanderley de Meneses Rocha . 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

ld:10EF3546FA38AC6F 
/"'*'° 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça lizandro Deus de Carvalho, N 151-Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 
SOLICITAÇÃO FORMAL DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de utensílios de cozinha para atender as 
necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI. 

O município de Castelo do Piauí/PI, inscrito com o CNPJ sob o nº 06.554.315/0001-67, com sede na Praça 
Lizandro Deus de Carvalho, nº 151- Centro na Cidade de Castelo do Piauí/PI, toma público para os interessados que 
está recebendo Proposta Adicionais no prazo de 03 (tres) dias úteis referente ao objeto em epigrafe. 

Fundamentação legal: Art. 75. inciso D. paragráfo 3º. da Lei 14.133/2021 de 1º de Abril de 2021 e suas 
alterações. 

Caso seja de seu interesse participar desta Solicitação de Cotação de Preços, a referida proposta objeto em 
epígrafe, deverá ser protocolado na sede Prefeitura Municipal ou enviado através do e-mail: 
licitacao@castelodopiaui.pi.gov.br, onde também serão disponibilizadas todas as informações necessárias e termo 
de referência para elaboração da proposta e demais informações necessárias e/ou esclarecimentos. 

Castelo do Piauí/PI, 25 de fevereiro de 2025. 

JOSÉ SOARES DE ABREU JUNIOR 
Prefeito Municipal 

ld:151905B012D6A7FE 

<9) 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo nº 021/ 2025; Procedimento nº 006/ 2025; Pregão Eletrôníco nº 006/ 2025; 
Abertura da sessão: 10:30 horas, do dia 11.04.2025. Objeto : Contratação de empresa 
para fornecimento de peças manutenção de Poços Tubulares e Chafarizes da zona urbana 
e rural do Município de Cocal de Telha- PI., conforme anexo I. Fonte de Recurso.: 
FPM/ ICMS/ RP/ ARRECADAÇÃO/ DEMAE Cópia do edital: No site do Tribunal de 
Contas do Estado do Piauí, htt;ps://sistemas.tce.pi.gov.br/ muralic / . e no portal 
https: / /www.portaklecompraspublicas.com.br / . 

Cocal de Telha - PI, 25 de março de 2025. 

Maria do~ Oliveira 

Pregoeira 

ld: 13B5C037B54CA7FF 

<Ol 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo nº 022/ 2025; Procedimento nº 007 / 2025; Pregão Eietrôníco nº 007 / 2025; 
Abertura da sessão: 14:30 horas, do dia 11 .04.2025. Objeto Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção de poços tubulares e chafarizes da zona urbana e 
rural do Município de Cocal de Telha- PI, conforme anexo I. Fonte de Recurso: 
FPM/ ICMS/ RECURSOS PROPRIOS/ ARRECADAÇÃO/ DEMAE. Cópia do edital: 
No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br / muralic / , 
e no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Cocal de Telha - PI, 25 de março de 2025. 

Maria do~ Oliveira 

Pregoeira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

